
 

 

 

ประกาศสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
ที่ ธพด. ๓/๒๕๖๖ 

เรื่อง แบบการแจ้งข้อมูลการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลรายปี 
และการแจ้งการเปลี่ยนแปลงข้อมูล 

   
 
  โดยที่เป็นการสมควรกำหนดแบบการแจ้งข้อมูลการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล  
รายปีและการแจ้งการเปลี่ยนแปลงข้อมูล 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ มาตรา ๘ วรรคสี่ มาตรา ๑๒ และมาตรา ๑๕ แห่งพระราช
กฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้อำนวยการสำนักงาน
พัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้   

  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ ที่ ธพด. ๓/๒๕๖๖ 
เรื่อง แบบการแจ้งข้อมูลการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลรายปีและการแจ้งการเปลี่ยนแปลงข้อมูล” 

  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๒๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

  ข้อ ๓ ในประกาศนี้  
  “ระบบแจ้งการประกอบธุรกิจ” หมายความว่า ระบบแจ้งการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์ม
ดิจิทัลที่สำนักงานจัดให้มีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  
  “ผู้ประกอบธุรกิจ” หมายความว่า บุคคลซึ่งประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที ่ต้อง  
แจ้งให้ทราบ ตามพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
  “ผู้ประกอบธุรกิจตามมาตรา ๘ วรรคสี่” หมายความว่า ผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์ม
ดิจิทัลซึ่งไม่มีลักษณะตามมาตรา ๘ วรรคหนึ่ง หรือได้รับยกเว้นตามมาตรา ๘ วรรคสาม แห่งพระราชกฤษฎีกา  
การประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
  “สำนักงาน” หมายความว่า สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
  “พนักงานเจ้าหน้าที่” หมายความว่า ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
หรือผู้ซึ ่งผู ้อำนวยการสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์แต่งตั้งให้ปฏิบัติการตามพระราชกฤษฎีกา 
การประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕   

  ข้อ ๔ ให้ผู ้ประกอบธุรกิจแจ้งข้อมูลและหลักฐานตามมาตรา ๑๒ แห่งพระราชกฤษฎีกา 
การประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผ่านระบบแจ้งการประกอบธุรกิจ  
โดยมีรายการข้อมูลตรงตามแบบการแจ้งข้อมูลรายปีและแจ้งการเปลี่ยนแปลงข้อมูลสำหรับบริการแพลตฟอร์ม
ดิจิทัลตามมาตรา ๘ วรรคหนึ่ง ที่กำหนดไว้ท้ายประกาศนี้ หรือยื่นแบบต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ที่ตั้งของสำนักงาน 



- ๒ - 

 

  ข้อ ๕ กรณีผู้ประกอบธุรกิจมีการเปลี่ยนแปลงข้อมูลตามมาตรา ๑๒ (๑) มาตรา ๑๒ (๒) (ก) (ข) 
หรือ (ค) หรือ มาตรา ๑๒ (๕) แห่งพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที ่ต ้อง 
แจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ ซึ่งรวมถึงการเปลี่ยนแปลงข้อมูลอันเนื่องมาจากการซื้อกิจการ โอนกิจการ ควบรวมกิจการ 
หรือการดำเนินการใดในลักษณะทำนองเดียวกัน ที่ไม่ใช่การเลิกประกอบธุรกิจ ให้ผู้ประกอบธุรกิจแจ้งให้สำนักงาน
ทราบภายในสามสิบวันนับแต่วันที่มีการเปลี่ยนแปลงข้อมูลดังกล่าว  ผ่านระบบแจ้งการประกอบธุรกิจ โดยมี
รายการข้อมูลตรงตามแบบการแจ้งข้อมูลรายปีและแจ้งการเปลี่ยนแปลงข้อมูลสำหรับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล
ตามมาตรา ๘ วรรคหนึ่ง ที่กำหนดไว้ท้ายประกาศนี้ หรือยื่นแบบต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ที่ตั้งของสำนักงาน 

  ข้อ ๖ ให้ผู ้ประกอบธุรกิจตามมาตรา ๘ วรรคสี ่แจ้งข้อมูลและหลักฐานถึงรายการโดยย่อ 
ตามมาตรา ๑๒ (๑) มาตรา ๑๒ (๒) (ก) (ข) (ค)  (ง) และ (จ) มาตรา ๑๒ (๓) (ข) และมาตรา ๑๒ (๕)  
แห่งพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ ผ่านระบบแจ้ง
การประกอบธุรกิจ โดยมีรายการข้อมูลตรงตามแบบการแจ้งข้อมูลรายปีสำหรับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลตาม
มาตรา ๘ วรรคสี่ ทีก่ำหนดไว้ท้ายประกาศนี้ หรือยื่นแบบต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ ที่ตั้งของสำนักงาน 

 ประกาศ ณ วันที่   ๔   สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 
 (นายชัยชนะ มิตรพันธ์) 
               ผู้อำนวยการ 
      สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
 

 



 

 

 

 

แบบการแจ้งข้อมูลรายปีและแจ้งการเปลี่ยนแปลงข้อมูล 
สำหรับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลตามมาตรา ๘ วรรคหนึ่ง 

วันที่ ........... เดือน ............................. พ.ศ. ................. 
            

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
 

(ท่านสามารถกรอกแบบฟอร์มด้วยภาษาไทยหรือภาษาอังกฤษ) 
 
 ข้าพเจ้า ........................................................................................................................................................ 

มีความประสงค์จะแจ้ง 

 ข้อมูลการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล ประจำปี พ.ศ. .........................................  

 การเปลี่ยนแปลงข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล ตามมาตรา ๑๒ (๑)  

เมื่อวันที่ ......... เดือน .................... พ.ศ. .............  

 การเปลี่ยนแปลงข้อมูลเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล ตามมาตรา ๑๒ (๒) (ก) (ข) หรือ (ค)  

เมื่อวันที่ ......... เดือน .................... พ.ศ. .............  

 การเปลี่ยนแปลงข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประสานงานในราชอาณาจักร ตามมาตรา ๑๒ (๕)  

เมื่อวันที่ ......... เดือน .................... พ.ศ. .............  

โดยขอแจ้งรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 

๑. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
(ก) ชื่อ-สกุล หรือชื่อนิติบุคคล 
ของผู้ประกอบธุรกิจ  
 

 

(ข) เลขประจำตัวประชาชนหรือเลขท่ีหนังสือ
เดินทาง หรือเลขทะเบียนนิติบุคคล  

 

คำขอที่ ....................................                                                                                         
                                                                                                                                   
รับวันที่ ....................................                                                                              



- ๒ - 

 

 

๑. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
(ค) ที่อยู่   

 
 

(ง) รอบระยะเวลาบัญชี (เฉพาะกรณีนิติบุคคล) 
 

ตั้งแต่วันที่ ……………..... เดือน ...............................................  
 
ถึงวันที่ …………….......... เดือน ............................................... 
 

(จ) ช่องทางการติดต่อ๑ 
(หมายเหตุ: ระบุช่องทางที่
สามารถติดต่อ
ประสานงานได้ โดยอาจ
ระบได้มากกว่า ๑ 
ช่องทาง) 

(๑) อีเมล๒  
 

 

(๒) เบอร์โทรศัพท์   

 
๒. ข้อมูลเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 

๒. รายละเอียดเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
(ก) ชื่อบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล  

 
(ข) ประเภท/ลักษณะบริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัล 
 

(โปรดทำเครื่องหมาย ✓ ในช่อง  
หน้าประเภทบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล
ทีใ่ห้บริการ) 
 

ประเภทบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
๑) บริการตลาดออนไลน์ (Online marketplace) 
  ๑.๑) ตลาดสินค้า (Online marketplace for goods) 
  ๑.๒) ตลาดบริการ (Online marketplace for services)  
๒) บริการ Sharing Economy   
  ๒.๑) บริการรถยนต์/รถจักรยานยนต์รับจ้างโดยสารสาธารณะ
(Ride sharing) 
  ๒.๒) บริการเช่ายานพาหนะ (Car sharing) 
  ๒.๓) บริการแบ่งปันความรู้/การศึกษา (Knowledge 
sharing) 
  ๒.๔) บริการแบ่งปันแรงงาน (Labor sharing) 
  ๒.๕) บริการแบ่งปันพื้นที่ (Space sharing) 

 
๑ การบอกกล่าว การแจ้งหรือการนำส่งข้อมูลใด ๆ ของสำนกังานซ่ึงได้ติดต่อผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่สำนักงานกำหนด หรือโดยทางอีเมลที่ได้แจ้งไว้
กับสำนักงาน ให้ถือว่าสำนกังานได้ส่งโดยชอบแลว้และผูย้ื่นคำขอได้รับทราบขอ้มูลทั้งหมดที่ส่งผ่านช่องทางดังกล่าว 
๒ ให้ผู้ยื่นคำขอใช้อีเมลที่ได้แจ้งไว้กับสำนักงานสำหรับการบอกกล่าว การแจ้งหรือการนำส่งข้อมูลใด ๆ ของผู้ยื่นคำขอต่อสำนักงานผ่านช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์ที่สำนักงานกำหนด และให้ถือวา่ผู้ยื่นคำขอได้ส่งโดยชอบแลว้และสำนักงานได้รับทราบข้อมูลทั้งหมดที่ส่งผ่านช่องทางดังกล่าว 



- ๓ - 

 

 

๒. รายละเอียดเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
๓) บริการการสื่อสารออนไลน์ (Online communication) 
  ๓.๑) บริการการสื่อสารออนไลน์ทั่วไป (General) 
  ๓.๒) บริการสื่อสารออนไลน์ที่มีฟังก์ชันสนับสนุนการซื้อขาย
(Communication commerce (C-Commerce)) 
๔) บริการสื่อสังคมออนไลน์ (Social media) 
  ๔.๑) บริการสื่อสังคมออนไลน์ทั่วไป (General) 
  ๔.๒) บริการสื่อสังคมออนไลน์ที่มีฟังก์ชันสนับสนุนการซื้อขาย 
(Social commerce (S-Commerce)) 
 ๕) บริการโฆษณาออนไลน์ (Advertising service) 
 ๖) บริการสื่อโสตทัศน์และเพลง (Audio-visual and music sharing) 
๗) บริการสืบค้น (Searching tools) 
  ๗.๑) บริการสืบค้นแหล่งที่ตั้งของข้อมูลคอมพิวเตอร์ (Online 
search engines) 
  ๗.๒) บริการสืบค้นแหล่งที่ตั้งของข้อมูลเฉพาะทาง
(Specialized search tools) 
 ๘) บริการรวบรวมและเผยแพร่เนื้อหาข่าวสาร (News aggregators) 
 ๙) บริการแผนที่ออนไลน์ (Maps) 
 ๑๐) บริการเว็บเบราว์เซอร์ (Web browser) 
 ๑๑) บริการผู้ช่วยเสมือนจริง (Virtual assistants) 
 ๑๒) บริการระบบปฏิบัติการ (Operating system) 
 ๑๓) บริการโฮสต์ (Hosting service) 
 ๑๔) บริการคลาวด์ (Cloud service) 
 ๑๕) บริการอินเทอร์เน็ต (Internet service) 
 ๑๖) อ่ืน ๆ (โปรดระบุ) ................................................................. 
ลักษณะบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
 ๑) ให้บริการแก่ผู้ใช้บริการโดยคิดค่าบริการ 
 ๒) ให้บริการเป็นสื่อกลางในการเสนอสินค้าหรือบริการแก่ผู้บริโภค  
ไม่ว่าธุรกรรมที่เกี่ยวกับสินค้าหรือบริการนั้นจะเกิดขึ้นบนแพลตฟอร์ม
ดิจิทัลทั้งหมดหรือบางส่วน 
 ๓) ผู้ประกอบธุรกิจมีสัญญากับผู้ประกอบการในการเสนอสินค้าหรือ
บริการแก่ผู้บริโภค 
 
 
 



- ๔ - 

 

 

๒. รายละเอียดเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
(ค) ช่องทางการให้บริการแพลตฟอร์ม
ดิจิทัล 
 

(โปรดทำเครื่องหมาย ✓ ในช่อง  
หน้าช่องทางที่ผู้ประกอบธุรกิจ
ให้บริการ) 
 

ช่องทาง ลิงก์ดาวน์โหลด (URL) 
 Website ชื่อเว็บไซต์ 

................................. 
 

 

 Google play 
store (Android) 

ชื่อแอปพลิเคชัน 
................................. 
 

 

 App store (IOS) ชื่อแอปพลิเคชัน 
................................. 
 

 

 อ่ืน ๆ (โปรดระบุ) 
................................... 
 

 
…………………………... 

 

(ง) มูลค่าการทำธุรกรรมที่เกิดขึ้นบน
บริการแพลตฟอร์มดิจิทัล (บาท) 

 

(จ) รายได้ก่อนหักค่าใช้จ่ายจาก 
การให้บริการแพลตฟอร์มดิจิทัลใน
ราชอาณาจักร (บาท) 

 
 

(ฉ) สัดส่วนของรายได้จากการให้บริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัลในราชอาณาจักร  
ต่อรายได้จากการให้บริการแพลตฟอร์ม
ดังกล่าวทั้งหมดของผู้ประกอบธุรกิจ 
(ร้อยละ) 

 

 
๓. ข้อมูลเกี่ยวกับผู้ใช้บริการ 

๓. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ใช้บริการ 
(ก) ประเภทของผู้ใช้บริการ เช่น 
ผู้ประกอบการ ผู้บริโภค ผู้ทำงาน 
บนแพลตฟอร์มดิจิทัล 

๑)  
 
๒)  
 
๓)  
 
 



- ๕ - 

 

 

๓. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ใช้บริการ 
๔) 
 
๕) 
 

(ข) จำนวนรวม
ของผู้ใช้บริการ
และจำนวนของ
ผู้ใช้บริการแต่ละ
ประเภท  
(จากการคำนวณตาม
ประกาศสำนักงาน
พัฒนาธุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส์
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์
การกำหนดจำนวน
ผู้ใช้บริการที่ใช้งาน
เฉลี่ยต่อเฉลี่ยต่อ
เดือนย้อนหลัง 
(Average Monthly 
Active Users : 
AMAU)  

(๑) จำนวนรวม
ของผู้ใช้บริการ 
(ราย) 

 
 

 
 
 

(๒) จำนวนของ
ผู้ใช้บริการแต่ละ
ประเภท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ประเภท จำนวน (ราย) 
๑)  
 

 

๒)  
 

 

๓)  
 

 

๔) 
 

 

๕) 
 

 

(ค) ประเภทของผู้ให้บริการที่เกี่ยวข้อง 
เช่น ผู้ขนส่งสินค้า ผู้ให้บริการคลังสินค้า 

๑)  
 
๒)  
 
๓)  
 
๔) 
 
๕) 
 

(ง) จำนวนรวม
ของผู้ให้บริการ 
ที่เก่ียวข้องและ
จำนวนของ 

(๑) จำนวนรวม
ของผู้ให้บริการ 
ที่เก่ียวข้อง (ราย) 

 
 
 
 



- ๖ - 

 

 

๓. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ใช้บริการ 
ผู้ให้บริการ 
ที่เก่ียวข้องแต่ละ
ประเภท 
 

(๒) จำนวนของ 
ผู้ให้บริการ 
ที่เก่ียวข้องแต่ละ
ประเภท 
 

ประเภท จำนวน (ราย) 
๑)  
 

 

๒)  
 

 

๓)  
 

 

๔) 
 

 

๕) 
 

 

 
๔. ข้อมูลเกี่ยวกับเรื่องร้องเรียนที่มีจำนวนมากที่สุดจำนวนห้าอันดับแรก 

๔. รายละเอียดเกี่ยวกับเรื่องร้องเรียนที่มีจำนวนมากที่สุดห้าอันดับแรก 
(ก) จำนวนและประเภทเรื่องร้องเรียน  
 

ประเภทเรื่องร้องเรียน  จำนวนเรื่องร้องเรียน (เรื่อง) 
 

๑)  
 

 

๒)  
 

 

๓)  
 

 

๔)  
 

 

๕)  
 

 

(ข) การจัดการเรื่องร้องเรียนและ 
การระงับข้อพิพาท  
(หมายเหตุ: ระบลุิงก์/แนบเอกสาร
กระบวนการจดัการเรื่องร้องเรยีนและ 
การระงับข้อพิพาท) 

 

 
 
 



- ๗ - 

 

 

๕. ข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประสานงานในราชอาณาจักร ในกรณีที่ผู้ประกอบธุรกิจประกอบธุรกิจอยู่นอกราชอาณาจักร 

๕. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ประสานงานในราชอาณาจักร ในกรณีที่ผู้ประกอบธุรกิจประกอบธุรกิจอยู่นอก
ราชอาณาจักร 

(ก) ชื่อ-สกุล หรือชื่อนิติบุคคล 
ของผู้ประสานงาน  
 

 

(ข) เลขประจำตัวประชาชนหรือเลขท่ีหนังสือ
เดินทาง หรือเลขทะเบียนนิติบุคคล  
 

 

(ค) ที่อยู่ในประเทศไทย  
 
 

  

(ง) ช่องทางการติดต่อ๓ 
 
(หมายเหตุ: ระบุช่องทางที่
สามารถติดต่อ
ประสานงานได้ โดยอาจ
ระบุได้มากกว่า ๑ 
ช่องทาง) 

(๑) อีเมล๔    

(๒) เบอร์โทรศัพท์  

   
 บัดนี้ ข้าพเจ้าได้แนบรายละเอียดเอกสาร และหลักฐาน มาพร้อมแบบการแจ้งข้อมูลรายปีและแจ้ง 
การเปลี่ยนแปลงข้อมูลสำหรับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลตามมาตรา ๘ วรรคหนึ่ง นี้ด้วยแล้ว ดังนี้  
 

  ๑. รายละเอียด หลักฐาน และข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 

 ๑.๑ กรณีบุคคลธรรมดา 
    (๑) เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก ............................................................  
    หรือ เลขที่หนังสือเดินทาง ......................................................................... หรือ 
   บัตรประจำตัวประชาชน หรือหนังสือเดินทาง 
 

 

 
๓ การบอกกล่าว การแจ้งหรือการนำส่งข้อมูลใด ๆ ของสำนกังานซ่ึงได้ติดต่อผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่สำนักงานกำหนด หรือโดยทางอีเมลที่ได้แจ้งไว้
กับสำนักงาน ให้ถือว่าสำนกังานได้ส่งโดยชอบแลว้และผูย้ื่นคำขอได้รับทราบขอ้มูลทั้งหมดที่ส่งผ่านช่องทางดังกล่าว 
๔ ให้ผู้ยื่นคำขอใช้อีเมลที่ได้แจ้งไว้กับสำนักงานสำหรับการบอกกล่าว การแจ้งหรือการนำส่งข้อมูลใด ๆ ของผู้ยื่นคำขอต่อสำนักงานผ่านช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์ที่สำนักงานกำหนด และให้ถือวา่ผู้ยื่นคำขอได้ส่งโดยชอบแลว้และสำนักงานได้รับทราบข้อมูลทั้งหมดที่ส่งผ่านช่องทางดังกล่าว 



- ๘ - 

 

 

 ๑.๒ กรณีนิติบุคคลที่จดทะเบียนในประเทศไทย 
(๑) เลขทะเบียนนิติบุคคล ................................................................. ......... หรอื 
(๒) หนังสือรับรองนิติบุคคลที่ลงนามโดยผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล 

ซึ่งออกไม่เกินหกเดือนนับแต่วันที่ออกหนังสือรับรองนั้น 

    ๑.๓ กรณีนิติบุคคลที่ไม่ได้จดทะเบียนในประเทศไทย 
(๑) หนังสือรับรองหรือหลักฐานการเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายต่างประเทศ 

โดยมี Notary Public ที่เชื ่อถือได้เป็นผู้ลงนามรับรอง๕ และออกให้ไม่เกินหกเดือน 
นับแต่วันที ่ออกหนังสือรับรองนั ้น เว้นแต่กรณีมีการระบุข้อความรับรองการเป็น  
นิติบุคคลในต่างประเทศไว้ในหนังสือแต่งตั้งผู้ประสานงานในราชอาณาจักรไว้ด้วยแล้ว 
ไม่ต้องส่งหนังสือรับรองนิติบุคคลก็ได้ 

 ๑.๔ กรณีมอบอำนาจ 
    (๑) หนังสือมอบอำนาจ  

(๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้มอบอำนาจ 
กรณีเป็นบุคคลธรรมดา หรือสำเนาหนังสือรับรองนิติบุคคล กรณีเป็นนิติบุคคล  

    (๓) เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก ............................................................  
    หรือ เลขที่หนังสือเดินทาง ......................................................................... หรือ 
   บัตรประจำตัวประชาชน หรือหนังสือเดินทางของผู้รับมอบอำนาจ 
 

  ๒. รายละเอียด หลักฐาน และข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประสานงานในราชอาณาจักร (กรณีผู้ประกอบธุรกจิ 
ซึ่งประกอบธุรกิจอยู่นอกราชอาณาจักร)  

 ๒.๑ กรณีบุคคลธรรมดา 
    (๑) เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก ............................................................  
    หรือ เลขที่หนังสือเดินทาง ......................................................................... หรือ 
   บัตรประจำตัวประชาชน หรือหนังสือเดินทาง   

(๒) ใบอนุญาตทำงานของคนต่างด้าว หรือเอกสารรับรองการตรวจลงตรา 
(Visa) ประเภทคนอยู่ชั่วคราว (Non-Immigrant Visa) เฉพาะกรณีเป็นบุคคลธรรมดา
ต่างประเทศ  

 

 
๕ กรณีหลักฐานเป็นภาษาตา่งประเทศ ให้ใช้ คำแปลภาษาไทยจากสถาบันการแปลที่เชื่อถือได้ โดยผู้มีอำนาจของสถาบนัการแปลลงนามรับรองและ
ประทับตราสถาบัน (ถ้ามี) และหนังสือรบัรองการจดทะเบียนสถาบันการแปลพร้อมให้ผู้มีอำนาจของสถาบันการแปลลงนามรับรองและประทับตรา
สถาบัน (ถา้มี) 



- ๙ - 

 

 

(๓) หนังสือแต่งตั้งผู ้ประสานงานในราชอาณาจักร ซึ่งลงนามโดยผู้มีอำนาจ 
ลงนามผูกพันนิติบุคคล (กรณีเป็นนิติบุคคล) หรือโดยผู้ประกอบธุรกิจ (กรณีเป็นบุคคล
ธรรมดา) โดยอาจประกอบด้วยข ้อความตามที ่ปรากฏในแบบหนังส ือแต ่งตั้ง 
ผู ้ประสานงานในราชอาณาจักรท้ายประกาศนี้ หรือข้อความอื ่นที ่เป็นการแต่งตั้ง 
ผู้ทำหน้าที่ประสานงานตามมาตรา ๑๑ แห่งพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕  

 ๒.๒ กรณีนิติบุคคลที่จดทะเบียนในประเทศไทย 
(๑) เลขทะเบียนนิติบุคคล .......................................................................... หรือ 

 (๒) หนังสือรับรองนิติบุคคลที่ลงนามโดยผู้มีอำนาจลงนามผูกผันนิติบุคคล  
ซึ่งออกไม่เกินหกเดือนนับแต่วันที่ออกหนังสือรับรองนั้น 

(๓) หนังสือแต่งตั้งผู ้ประสานงานในราชอาณาจักร ซึ่งลงนามโดยผู้มีอำนาจ 
ลงนามผูกพันนิติบุคคล (กรณีเป็นนิติบุคคล) หรือโดยผู้ประกอบธุรกิจ (กรณีเป็นบุคคล
ธรรมดา) โดยอาจประกอบด้วยข ้อความตามที ่ปรากฏในแบบหนังส ือแต ่งตั้ง 
ผู ้ประสานงานในราชอาณาจักรท้ายประกาศนี้ หรือข้อความอื ่นที ่เป็นการแต่งตั้ง 
ผู้ทำหน้าที่ประสานงานตามมาตรา ๑๑ แห่งพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕  

 

   ๓. รายละเอียดเอกสาร และหลักฐานประกอบข้อมูลเกี ่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล   
ตามข้อ ๒ จำนวน ................................... รายการ 

   ๔ . ร ายละ เอ ี ยด เอกสาร  และหล ั กฐ านประกอบข ้ อม ู ล เ ก ี ่ ย วก ั บผ ู ้ ใ ช ้ บ ร ิ ก า ร  
ตามข้อ ๓ จำนวน ................................... รายการ 

   ๕. รายละเอียดเอกสาร และหลักฐานประกอบข้อมูลเกี ่ยวกับ เรื ่องร้องเรียนที ่มีจำนวน 
มากที่สุดจำนวนห้าอันดับแรก ตามข้อ ๔ จำนวน ................................... รายการ 
 
 
 
 
 
 
 



- ๑๐ - 

 

 

  ข้าพเจ้ายินยอมให้สำนักงานเข้าถึงข้อมูลที่ได้แจ้งในข้อ ๑ (ข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัล) ตลอดจนรับรองว่าข้อมูล เอกสาร และหลักฐานต่าง ๆ ที่ข้าพเจ้าได้ยื่นประกอบแบบการแจ้ง
ข้อมูลรายปีและแจ้งการเปลี่ ยนแปลงข้อมูลสำหรับบริการแพลตฟอร์มดิจ ิท ัลตามมาตรา ๘ วรรคหนึ่ง  
มีความถูกต้อง ครบถ้วน ตรงต่อความเป็นจริงทุกประการ และข้าพเจ้ารับทราบว่าการให้ข้อมูลเท็จเป็นความผิด
ตามประมวลกฎหมายอาญา และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง หากปรากฏข้อเท็จจริงว่าข้อมูล เอกสารหรือหลักฐานใด 
ไม่ถูกต้อง ไม่ครบถ้วน หรือข้าพเจ้ามิได้ปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และวิธ ีการที ่สำนักงานกำหนด   
ข้าพเจ้าจะดำเนินการแก้ไขให้ถูกต้องและครบถ้วนภายในระยะเวลาที่พนักงานเจ้าหน้าที่กำหนด  
 
 
 

                                  ลงลายมือชื่อ ...................................................... ผู้แจ้งการประกอบธุรกิจ 
  (        ) 
       ประทับตรานิติบุคคล (ถ้ามี) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

แบบการแจ้งข้อมูลรายปีสำหรับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลตามมาตรา ๘ วรรคสี่ 
 

วันที่ ........... เดือน ............................. พ.ศ. ................. 
 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
 

(ท่านสามารถกรอกแบบฟอร์มด้วยภาษาไทยหรือภาษาอังกฤษ) 
 
 ข้าพเจ้า ........................................................................................................................................................ 

มีความประสงค์จะแจ้งข้อมูลการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล ประจำปี พ.ศ. .........................................  

โดยขอแจ้งรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 
๑. ข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 

๑. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
(ก) ชื่อ-สกุล หรือชื่อนิติบุคคล 
ของผู้ประกอบธุรกิจ  
 

 

(ข) เลขประจำตัวประชาชนหรือเลขท่ีหนังสือ
เดินทาง หรือเลขทะเบียนนิติบุคคล  
 

 

(ค) ที่อยู่  
 

 
 
 

(ง) รอบระยะเวลาบัญชี (เฉพาะกรณีนิติบุคคล) 
 

ตั้งแต่วันที่ ……………..... เดือน ...............................................  
 
ถึงวันที่ …………….......... เดือน ............................................... 
 

คำขอที่ ....................................                                                                                         
                                                                                                                                   
รับวันที่ ....................................                                                                              



- ๒ - 

 

 

๑. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
(จ) ช่องทางการติดต่อ๑ 
(หมายเหตุ: ระบุช่องทางที่
สามารถติดต่อ
ประสานงานได้ โดยอาจ
ระบุได้มากกว่า ๑ 
ช่องทาง) 
 

(๑) อีเมล๒   
 
 
 

 

(๒) เบอร์โทรศัพท์   

 
๒. ข้อมูลเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 

๒. รายละเอียดเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
(ก) ชื่อบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล  

 
 

(ข) ประเภท/ลักษณะบริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัล 
 

(โปรดทำเครื่องหมาย ✓ ในช่อง  
หน้าประเภทบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล
ทีใ่ห้บริการ) 
 

ประเภทบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
๑) บริการตลาดออนไลน์ (Online marketplace) 
  ๑.๑) ตลาดสินค้า (Online marketplace for goods) 
  ๑.๒) ตลาดบริการ (Online marketplace for services)  
๒) บริการ Sharing Economy   
  ๒.๑) บริการรถยนต์/รถจักรยานยนต์รับจ้างโดยสารสาธารณะ
(Ride sharing) 
  ๒.๒) บริการเช่ายานพาหนะ (Car sharing) 
  ๒.๓) บริการแบ่งปันความรู้/การศึกษา (Knowledge 
sharing) 
  ๒.๔) บริการแบ่งปันแรงงาน (Labor sharing) 
  ๒.๕) บริการแบ่งปันพื้นที่ (Space sharing) 
  ๒.๖) บริการแบ่งปันด้านการเงิน (Financial sharing) 
๓) บริการการสื่อสารออนไลน์ (Online communication) 
  ๓.๑) บริการการสื่อสารออนไลน์ทั่วไป (General) 
  ๓.๒) บริการสื่อสารออนไลน์ที่มีฟังก์ชันสนับสนุนการซื้อขาย
(Communication commerce (C-Commerce)) 

 
๑ การบอกกล่าว การแจ้งหรือการนำส่งข้อมูลใด ๆ ของสำนกังานซ่ึงได้ติดต่อผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่สำนักงานกำหนด หรือโดยทางอีเมลที่ได้แจ้งไว้
กับสำนักงาน ให้ถือว่าสำนกังานได้ส่งโดยชอบแลว้และผูย้ื่นคำขอได้รับทราบขอ้มูลทั้งหมดที่ส่งผ่านช่องทางดังกล่าว 
๒ ให้ผู้ยื่นคำขอใช้อีเมลที่ได้แจ้งไว้กับสำนักงานสำหรับการบอกกล่าว การแจ้งหรือการนำส่งข้อมูลใด ๆ ของผู้ยื่นคำขอต่อสำนักงานผ่านช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์ที่สำนักงานกำหนด และให้ถือวา่ผู้ยื่นคำขอได้ส่งโดยชอบแลว้และสำนักงานได้รับทราบข้อมูลทั้งหมดที่ส่งผ่านช่องทางดังกล่าว 



- ๓ - 

 

 

๒. รายละเอียดเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
๔) บริการสื่อสังคมออนไลน์ (Social media) 
  ๔.๑) บริการสื่อสังคมออนไลน์ทั่วไป (General) 
  ๔.๒) บริการสื่อสังคมออนไลน์ที่มีฟังก์ชันสนับสนุนการซื้อขาย 
(Social commerce (S-Commerce)) 
 ๕) บริการโฆษณาออนไลน์ (Advertising service) 
 ๖) บริการสื่อโสตทัศน์และเพลง (Audio-visual and music sharing) 
๗) บริการสืบค้น (Searching tools) 
  ๗.๑) บริการสืบค้นแหล่งที่ตั้งของข้อมูลคอมพิวเตอร์ (Online 
search engines) 
  ๗.๒) บริการสืบค้นแหล่งที่ตั้งของข้อมูลเฉพาะทาง
(Specialized search tools) 
 ๘) บริการรวบรวมและเผยแพร่เนื้อหาข่าวสาร (News aggregators) 
 ๙) บริการแผนที่ออนไลน์ (Maps) 
 ๑๐) บริการเว็บเบราว์เซอร์ (Web browser) 
 ๑๑) บริการผู้ช่วยเสมือนจริง (Virtual assistants) 
 ๑๒) บริการระบบปฏิบัติการ (Operating system) 
 ๑๓) บริการโฮสต์ (Hosting service) 
 ๑๔) บริการคลาวด์ (Cloud service) 
 ๑๕) บริการอินเทอร์เน็ต (Internet service) 
 ๑๖) อ่ืน ๆ (โปรดระบุ) ................................................................. 
ลักษณะบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
 ๑) ให้บริการแก่ผู้ใช้บริการโดยคิดค่าบริการ 
 ๒) ให้บริการเป็นสื่อกลางในการเสนอสินค้าหรือบริการแก่ผู้บริโภค  
ไม่ว่าธุรกรรมที่เกี่ยวกับสินค้าหรือบริการนั้นจะเกิดขึ้นบนแพลตฟอร์ม
ดิจิทัลทั้งหมดหรือบางส่วน 
 ๓) ผู้ประกอบธุรกิจมีสัญญากับผู้ประกอบการในการเสนอสินค้าหรือ
บริการแก่ผู้บริโภค 

(ค) ช่องทางการให้บริการแพลตฟอร์ม
ดิจิทัล 
 

(โปรดทำเครื่องหมาย ✓ ในช่อง  
หน้าช่องทางที่ผู้ประกอบธุรกิจ
ให้บริการ) 
 

ช่องทาง ลิงก์ดาวน์โหลด (URL) 
 Website ชื่อเว็บไซต์ 

................................. 
 

 

 Google play 
store (Android) 

ชื่อแอปพลิเคชัน 
................................. 
 

 



- ๔ - 

 

 

๒. รายละเอียดเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล 
 App store (IOS) ชื่อแอปพลิเคชัน 

................................. 
 

 

 อ่ืน ๆ (โปรดระบุ) 
................................... 

 
…………………………... 
 

 

(ง) มูลค่าการทำธุรกรรมที่เกิดขึ้นบน
บริการแพลตฟอร์มดิจิทัล (บาท) 

 

(จ) รายได้ก่อนหักค่าใช้จ่ายจากการ
ให้บริการแพลตฟอร์มดิจิทัลใน
ราชอาณาจักร (บาท) 

 
 
 

 
๓. ข้อมูลเกี่ยวกับผู้ใช้บริการ 

๓. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ใช้บริการ 
(ก) จำนวนรวม
ของผู้ใช้บริการ
และจำนวนของ
ผู้ใช้บริการแต่ละ
ประเภท  
(จากการคำนวณตาม
ประกาศสำนักงาน
พัฒนาธุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส์
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์
การกำหนดจำนวน
ผู้ใช้บริการที่ใช้งาน
เฉลี่ยต่อเฉลี่ยต่อ
เดือนย้อนหลัง 
(Average Monthly 
Active Users : 
AMAU)  

(๑) จำนวนรวม
ของผู้ใช้บริการ 
(ราย) 
 

 
 
 
 

(๒) จำนวนของ
ผู้ใช้บริการแต่ละ
ประเภท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ประเภท จำนวน (ราย) 
๑) 
 

 

๒) 
 

 

๓) 
 

 

๔) 
 

 

๕)  

 
 
 



- ๕ - 

 

 

๔. ข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประสานงานในราชอาณาจักร ในกรณีที่ผู้ประกอบธุรกิจประกอบธุรกิจอยู่นอกราชอาณาจักร 

๔. รายละเอียดเกี่ยวกับผู้ประสานงานในราชอาณาจักร ในกรณีที่ผู้ประกอบธุรกิจประกอบธุรกิจอยู่นอก
ราชอาณาจักร 

(ก) ชื่อ-สกุล หรือชื่อนิติบุคคล 
ของผู้ประสานงาน  
 
 

 

(ข) เลขประจำตัวประชาชนหรือเลขท่ีหนังสือ
เดินทาง หรือเลขทะเบียนนิติบุคคล  
 
 
 

 

(ค) ที่อยู่ในประเทศไทย  
 
 

 
 

(ง) ช่องทางการติดต่อ๓ 
 
(หมายเหตุ: ระบุช่องทางที่
สามารถติดต่อ
ประสานงานได้ โดยอาจ
ระบุได้มากกว่า ๑ 
ช่องทาง) 

(๑) อีเมล๔   

(๒) เบอร์โทรศัพท์  

 

  บัดนี้ ข้าพเจ้าได้แนบรายละเอียดเอกสาร และหลักฐาน มาพร้อมแบบการแจ้งข้อมูลรายปีสำหรับ
บริการแพลตฟอร์มดิจิทัลตามมาตรา ๘ วรรคสี่ นี้ด้วยแล้ว ดังนี้  
 

  ๑. รายละเอียด หลักฐาน และข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้อง
แจ้งให้ทราบ 

 ๑.๑ กรณีบุคคลธรรมดา 
    (๑) เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก ............................................................  
    หรือ เลขท่ีหนังสือเดินทาง ......................................................................... หรือ  
   บัตรประจำตัวประชาชน หรือหนังสือเดินทาง   

 
๓ การบอกกล่าว การแจ้งหรือการนำส่งข้อมูลใด ๆ ของสำนกังานซ่ึงได้ติดต่อผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่สำนักงานกำหนด หรือโดยทางอีเมลที่ได้แจ้งไว้
กับสำนักงาน ให้ถือว่าสำนกังานได้ส่งโดยชอบแลว้และผูย้ื่นคำขอได้รับทราบขอ้มูลทั้งหมดที่ส่งผ่านช่องทางดังกล่าว 
๔ ให้ผู้ยื่นคำขอใช้อีเมลที่ได้แจ้งไว้กับสำนักงานสำหรับการบอกกล่าว การแจ้งหรือการนำส่งข้อมูลใด ๆ ของผู้ยื่นคำขอต่อสำนักงานผ่านช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์ที่สำนักงานกำหนด และให้ถือวา่ผู้ยื่นคำขอได้ส่งโดยชอบแลว้และสำนักงานได้รับทราบข้อมูลทั้งหมดที่ส่งผ่านช่องทางดังกล่าว 

Application No.                                                                                                                                    
รับวันที่ ....................................                                                                             
Date of Receipt         



- ๖ - 

 

 

    ๑.๒ กรณีนิติบุคคลที่จดทะเบียนในประเทศไทย 
(๑) เลขทะเบียนนิติบุคคล .......................................................................... หรือ  

 (๒) หนังสือรับรองนิติบุคคลที่ลงนามโดยผู้มีอำนาจลงนามผูกผันนิติบุคคล  
ซึ่งออกไม่เกินหกเดือนนับแต่วันที่ออกหนังสือรับรองนั้น 

    ๑.๓ กรณีนิติบุคคลที่ไม่ได้จดทะเบียนในประเทศไทย 
(๑) หนังสือรับรองหรือหลักฐานการเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายต่างประเทศ 

โดยมี Notary Public ที่เชื่อถือได้เป็นผู้ลงนามรับรอง๕ และออกให้ไม่เกินหกเดือนนับ
แต่วันที่ออกหนังสือรับรองนั้น เว้นแต่กรณีมีการระบุข้อความรับรองการเป็นนิติบุคคลใน
ต่างประเทศไว้ในหนังสือแต่งตั้งผู้ประสานงานในราชอาณาจักรไว้ด้วยแล้ว ไม่ต้องส่ง
หนังสือรับรองนิติบุคคลก็ได้ 

    ๑.๔ กรณีมอบอำนาจ 
    (๑) หนังสือมอบอำนาจ  

(๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู ้มอบ
อำนาจ กรณีเป็นบุคคลธรรมดา หรือสำเนาหนังสือรับรองนิติบุคคล กรณีเป็นนิติบุคคล  

    (๓) เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก ............................................................  
    หรือ เลขที่หนังสือเดินทาง ......................................................................... หรือ  
   บัตรประจำตัวประชาชน หรือหนังสือเดินทางของผู้รับมอบอำนาจ 
 

  ๒. รายละเอียด หลักฐาน และข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประสานงานในราชอาณาจักร (กรณีผู้ประกอบธุรกิจ
ซึ่งประกอบธุรกิจอยู่นอกราชอาณาจักร)  

 ๒.๑ กรณีบุคคลธรรมดา 
    (๑) เลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก ............................................................  
    หรือ เลขที่หนังสือเดินทาง ......................................................................... หรือ  
   บัตรประจำตัวประชาชน หรือหนังสือเดินทาง   

(๒) ใบอนุญาตทำงานของคนต่างด้าว หรือเอกสารรับรองการตรวจลงตรา 
(Visa) ประเภทคนอยู่ชั่วคราว (Non-Immigrant Visa) เฉพาะกรณีเป็นบุคคลธรรมดา
ต่างประเทศ  

 

 
๕ กรณีหลักฐานเป็นภาษาตา่งประเทศ ให้ใช้ คำแปลภาษาไทยจากสถาบันการแปลที่เชื่อถือได้ โดยผู้มีอำนาจของสถาบนัการแปลลงนามรับรองและ
ประทับตราสถาบัน (ถ้ามี) และหนังสือรบัรองการจดทะเบียนสถาบันการแปลพร้อมให้ผู้มีอำนาจของสถาบันการแปลลงนามรับรองและประทับตรา
สถาบัน (ถา้มี) 



- ๗ - 

 

 

(๓) หนังสือแต่งตั้งผู ้ประสานงานในราชอาณาจักร ซึ่งลงนามโดยผู้มีอำนาจ 
ลงนามผูกพันนิติบุคคล (กรณีเป็นนิติบุคคล) หรือโดยผู้ประกอบธุรกิจ (กรณีเป็นบุคคล
ธรรมดา) โดยอาจประกอบด้วยข ้อความตามที ่ปรากฏในแบบหนังส ือแต ่งตั้ง 
ผู ้ประสานงานในราชอาณาจักรท้ายประกาศนี้ หรือข้อความอื ่นที ่เป็นการแต่งตั้ง 
ผู้ทำหน้าที่ประสานงานตามมาตรา ๑๑ แห่งพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕  

 ๒.๒ กรณีนิติบุคคลที่จดทะเบียนในประเทศไทย 
(๑) เลขทะเบียนนิติบุคคล .......................................................................... หรือ  

 (๒) หนังสือรับรองนิติบุคคลที่ลงนามโดยผู้มีอำนาจลงนามผูกผันนิติบุคคล  
ซ่ึงออกไม่เกินหกเดือนนับแต่วันที่ออกหนังสือรับรองนั้น 

(๓) หนังสือแต่งตั้งผู ้ประสานงานในราชอาณาจักร ซึ่งลงนามโดยผู้มีอำนาจ 
ลงนามผูกพันนิติบุคคล (กรณีเป็นนิติบุคคล) หรือโดยผู้ซึ่งประกอบธุรกิจ (กรณีเป็น
บุคคลธรรมดา) โดยอาจประกอบด้วยข้อความตามที่ปรากฏในแบบหนังสือแต่งตั้ง 
ผู ้ประสานงานในราชอาณาจักรท้ายประกาศนี้ หรือข้อความอื ่นที ่เป็นการแต่งตั้ง 
ผู้ทำหน้าที่ประสานงานตามมาตรา ๑๑ แห่งพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕  

 

   ๓. รายละเอียดเอกสาร และหลักฐานประกอบข้อมูลเกี่ยวกับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล  
ตามข้อ ๒ จำนวน ................................... รายการ 

   ๔ . รายละ เอ ี ยด เอกสาร  และหล ั กฐานประกอบข ้อม ูล เก ี ่ ยวก ับผ ู ้ ใช ้บร ิการ  
ตามข้อ ๓ จำนวน ................................... รายการ 

 

 

 

 

 

 



- ๘ - 

 

 

  ข้าพเจ้ายินยอมให้สำนักงานเข้าถึงข้อมูลที่ได้แจ้งในข้อ ๑ (ข้อมูลเกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจบริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัล) ตลอดจนรับรองว่าข้อมูล เอกสาร และหลักฐานต่าง ๆ ที่ข้าพเจ้าได้ยื่นประกอบแบบการแจ้ง
ข้อมูลรายปีสำหรับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลตามมาตรา ๘ วรรคสี่ มีความถูกต้อง ครบถ้วน ตรงต่อความเป็นจริง
ทุกประการ และข้าพเจ้ารับทราบว่าการให้ข้อมูลเท็จเป็นความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา และกฎหมายที่
เกี่ยวข้องหากปรากฏข้อเท็จจริงว่าข้อมูล เอกสารหรือหลักฐานใดไม่ถูกต้อง ไม่ครบถ้วน หรือข้าพเจ้ามิได้ปฏิบัติให้
ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่สำนักงานกำหนด ข้าพเจ้าจะดำเนินการแก้ไขให้ถูกต้องและครบถ้วนภายใน
ระยะเวลาที่พนักงานเจ้าหน้าที่กำหนด  
 
 
 

                                  ลงลายมือชื่อ ...................................................... ผู้แจ้งการประกอบธุรกิจ 
  (        ) 
       ประทับตรานิติบุคคล (ถ้ามี) 


	



